
 

 

UCHWAŁA NR III.27.2024 

RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Chocianowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) i art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 887 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin korzystania z cmentarza komunalnego w Chocianowie, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLII.317.2021 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 2 września 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Chocianowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chocianowie: 

Ryszard Bartosz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 3767



Załącznik do uchwały nr III.27.2024 

Rady Miejskiej w Chocianowie 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z CMENTARZA KOMUNALNEGO W CHOCIANOWIE 

§ 1. Właścicielem cmentarza komunalnego w Chocianowie jest Gmina Chocianów. 

§ 2. 1. Cmentarz komunalny w Chocianowie służy do chowania zwłok bez względu na wyznanie religijne 

zmarłego. 

2. Cmentarz komunalny w Chocianowie jest szczególnym obiektem użyteczności publicznej, powszechnie 

dostępnym dla wszystkich bez wyjątku. 

3. Osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są do zachowania ciszy, powagi i szacunku 

należnych zmarłym. 

4. Dysponenci grobów są zobowiązani do dbania o porządek i czystość na grobach i w ich otoczeniu. 

§ 3. 1. Dom przedpogrzebowy na terenie cmentarza komunalnego w Chocianowie przeznaczony jest  

do odprawiania nabożeństw religijnych oraz obrzędów świeckich związanych z ceremonią pogrzebową. 

2. Usytuowanie grobu musi być zgodne z planem zagospodarowania cmentarza z zachowaniem wymiarów 

i odstępów, wykonanie zabudowy grobu nie może przekraczać wymiarów miejsca przeznaczonego  

na pochówek. 

3. Wykonanie czynności pogrzebowych wymaga zgłoszenia do Administratora cmentarza co najmniej  

na 1 dzień przed terminem pochówku. 

4. Przedsiębiorcy świadczący usługi pogrzebowe zobowiązani są do: 

1) uzgodnienia z Administratorem cmentarza daty i godziny planowanego pochówku oraz korzystania 

z urządzeń cmentarnych (domu przedpogrzebowego); 

2) uporządkowania terenu wokół miejsca pochówku po wykonaniu usługi. 

5. Uroczystości pogrzebowe odbywają się w dni powszednie od poniedziałku do soboty. Możliwość 

pochówku poza wskazanymi dniami istnieje tylko w przypadkach określonych Ustawą o cmentarzach 

i chowaniu zmarłych po uzgodnieniu z Administratorem cmentarza. 

6. Na cmentarzu udostępnianie istniejących miejsc pochówku i miejsc dostępnych w wyniku wygaśnięcia 

prawa do grobu i jego likwidacji następuje zgodnie ze wskazaniami Administratora cmentarza. 

7. Wszelkie prace ziemne, kamieniarskie, budowlane i renowacyjne wykonywane na terenie cmentarza 

przez podmioty gospodarcze jak i osoby fizyczne, winne być prowadzone zgodnie z uzgodnieniami 

z Administratorem cmentarza i po dokonaniu stosownych opłat. 

§ 4. 1. Ekshumacje zwłok lub szczątków ludzkich mogą być dokonywane na wniosek osób i organów 

określonych w aktualnych przepisach dotyczących postępowania ze zwłokami i szczątkami ludzkimi,  

po uzyskaniu stosownych zezwoleń zawiadomieniu Administratora cmentarza. 

2. W związku z ekshumacją grób może być przeznaczony do dalszego pochówku, a uzyskanym wolnym 

miejscem dysponuje Administrator cmentarza. 

3. Otwarcie grobu może się odbyć wyłącznie w dniu planowanej ekshumacji. Wcześniejsze otwarcie grobu 

może się odbyć wyłącznie za zgodą Administratora cmentarza, w sposób gwarantujący zabezpieczenie 

i odpowiednie oznakowanie wykopu. 

4. Zasypanie grobu, zamknięcie grobu winno nastąpić niezwłocznie po wykonaniu ekshumacji. 

§ 5. 1. Na terenie cmentarza zabrania się: 

1) przebywania dzieci w wieku do 10 lat bez opieki osób dorosłych; 

2) przestawiania urządzeń stanowiących wyposażenie lub infrastrukturę cmentarza komunalnego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3767



3) sadzenia drzew i krzewów bez uzgodnienia z Administratorem cmentarza komunalnego; 

4) ustawiania nagrobków i montażu płyt nagrobnych oraz dokonywania nasadzeń drzew i krzewów, 

ustawiania płotków, ogrodzeń, ławek poza obrysem miejsca pochówku. W przypadku stwierdzenia 

samowolnego ustawienie ławki oraz innych elementów ozdobnych w ciągach pieszych bez uzgodnienia, 

Administrator cmentarza jest uprawniony do ich usunięcia. 

2. Poruszający się po cmentarzu pojazdami, zobowiązani są do zachowania szczególnej ostrożności. 

Pojazdy mogą poruszać się wyłącznie po ciągach komunikacyjnych do tego przeznaczonych, stosować się do 

istniejącej organizacji ruchu, nie zakłócać ceremonii pogrzebowych oraz nie tarasować ciągów 

komunikacyjnych. 

§ 6. 1. Osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są do stosowania się do zaleceń i informacji 

Administratora cmentarza,  niniejszego regulaminu oraz przepisów ogólnych obowiązujących w tym zakresie. 

2. Z uwagi na konfigurację terenu i istniejący drzewostan, przebywanie na cmentarzu w czasie 

występowania takich zjawisk atmosferycznych, jak: wichura, gołoledź, śnieżyce itp., wymaga zachowania 

szczególnej ostrożności. 

§ 7. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie powszechnie 

obowiązujące przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3767


		2024-07-09T09:38:40+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




